
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

               30.09.2020 № 9/34
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов

муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской  Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и проведения общественных обсуждений,

публичных  слушаний  проектов  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам

градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  утвержденный  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы

от 28.03.2018 № 4/14 (с  изменениями,  внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой  городской  Думы  от  19.12.2018  №  16/92,  от  25.09.2019  №  10/52),  следующие

изменения:

1.1.  В пункте  1.5  слова  «или созданный ею коллегиальный  совещательный  орган»

исключить.

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту,

предусматривающему внесение изменений в генеральный план муниципального образования, с

момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных

обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких

общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и

более двух месяцев.».



2

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний:

3.2.1.  Не  позднее  чем  за  семь  дней  до  дня  размещения  на  официальном  сайте

муниципального образования (www.k4gorod.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  (далее  -  официальный  сайт)  и  (или)  в  государственной  или  муниципальной

информационной  системе,  обеспечивающей  проведение  общественных  обсуждений  с

использованием  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  либо  на

региональном портале государственных и муниципальных услуг (далее -  информационные

системы) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных

слушаниях,  подлежит  опубликованию  в  порядке,  установленном  для  официального

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в

случае,  если  это  предусмотрено  муниципальными  правовыми  актами,  в  иных  средствах

массовой информации.

3.2.2.  Распространяется  на  информационных  стендах,  оборудованных  около  здания

организатора  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний,  в  местах  массового

скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой

подготовлены соответствующие проекты,  и (или) в границах территориальных зон и (или)

земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,  иными  способами,  обеспечивающими  доступ  участников  общественных

обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.

Места для размещения информационных стендов должны обеспечивать возможность:

размещения  визуальной,  текстовой  информации;  оборудуются  стульями  и  столами  для

возможности оформления документов;  размещаются в местах,  обеспечивающих свободный

доступ  к  ним,  в  том  числе  беспрепятственный  доступ  инвалидов  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.4.  В пункте  3.6 после слов «в письменной форме» дополнить  словами «согласно

приложению № 1».

1.5.  В пункте  3.7 после слов «в письменной форме» дополнить  словами «согласно

приложению № 2».

1.6. Дополнить приложением № 1. Прилагается.

1.7. Дополнить приложением № 2. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской
области    Е.М. Савина 



3

 

          Приложение № 1
                                                                                                      к Порядку   организации  и проведения
                                                                                                      общественных                     обсуждений,
                                                                                                      публичных     слушаний           проектов
                                                                                                      муниципальных   правовых   актов   по 
                                                                                                      вопросам                   градостроительной
                                                                                                      деятельности         на            территории 
                                                                                                      муниципального   образования «Город 
                                                                                                      Кирово-Чепецк» Кировской области

ПРОТОКОЛ 
общественных обсуждений или публичных слушаний 

от «____» ______________ 20___ г.
               (дата оформления)
по проекту ____________________________________________________________________

             (наименование проекта)

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний:
_____________________________________________________________________________

Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний опубликовано
_____________________________________________________________________________

(название СМИ, дата, номер)

и размещено на официальном сайте  _____________________________________________
                                                                                   (наименование и раздел сайта)
Информационные материалы к проекту размещены на официальном сайте:
_____________________________________________________________________________

(наименование и раздел сайта)

Общественные  обсуждения  или  публичные  слушания  по  проекту  назначены
_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального правового акта, дата, номер)

Срок  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
________________________________.

Территория, в пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные
слушания _____________________________________________________________________

Собрание участников публичных слушаний проведено ______________________________
                                                                                                                  (дата, время)
по адресу: ____________________________________________________________________

Приложение № 1
к решению               Кирово-Чепецкой
городской Думы 
от 30.09.2020 № 9/34



4

Экспозиция проекта организована по адресу: ______________________________________,
с ________________ по ___________________.

Предложения  и  замечания  участников  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний принимались в период с _______________ по _____________.

В ходе  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных слушаний  участниками
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  были  внесены  следующие
замечания и предложения:

Таблица № 1

№
п/п

Предложения и замечания граждан, являющиеся участниками общественных
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой

проводились общественные обсуждения
1 2

Таблица № 2
№
п/п

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений

1 2

Перечень участников общественных обсуждений или публичных слушаний прилагается.

Председатель
(подпись) (И.О. Фамилия)

Секретарь
(подпись) (И.О. Фамилия)

__________________



5

 

          Приложение № 2
                                                                                                      к Порядку   организации  и проведения
                                                                                                      общественных                     обсуждений,
                                                                                                      публичных     слушаний           проектов
                                                                                                      муниципальных   правовых   актов   по 
                                                                                                      вопросам                   градостроительной
                                                                                                      деятельности         на            территории 
                                                                                                      муниципального   образования «Город 
                                                                                                      Кирово-Чепецк» Кировской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

«____» _____________ 20___ г.
           (дата оформления)

по проекту ___________________________________________________________________
(наименование проекта)

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний _________

Заключение  о  результатах  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
составлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных слушаний
от __________________ № ____________

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний участниками
общественных обсуждений или публичных слушаний внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора
общественных обсуждений о

целесообразности учета внесенных
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные

обсуждения
1 2 3

от иных участников публичных слушаний
1 2 3

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
_____________________________________________________________________________

Председатель
(подпись) (И.О. Фамилия)

Приложение № 2
к решению               Кирово-Чепецкой
городской Думы 
от 30.09.2020 № 9/34



6


